１

　　　議案第５３号 令和６年度いなべ市一般会計補正予算（第３号）に

対する修正動議

　上記の修正案を別紙のとおり地方自治法第１１５条の３及びいなべ市

議会会議規則第１７条の規定により提出します。

　　　令和６年９月２７日提出

　いなべ市議会議長　小川　幹則　様

提出者　 いなべ市議会議員　　片山　秀樹

賛成者　 いなべ市議会議員　　多湖　　公

　　　　 同　　　　　　　　　篠原　史紀

　　　　 同　　　　　　　　　出口日佐男

提案理由

　国際交流支援事業は、令和６年度いなべ市一般会計補正予算第３号に

おいて計上されているが、他の団体も補助金を受けて事業をしている。

同じように予算が足らなくなっても補正予算を組んでもらえるといった

安易な考え方が波及してしまう。

　これが、この修正案を提案する理由である。

2

　　　議案第５３号 令和６年度いなべ市一般会計補正予算（第３号）修正案

　議案第５３号 令和６年度いなべ市一般会計補正予算（第３号）の一部を次のように

修正する。

　　第１表　歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

（歳出）

款 項 補正前の額 補正額 計

９ 教育費

千円

2,208,898

千円
4,201
5,800

千円
2,213,099
2,214,698

5 社会教育費

350,431

16,881
18,480

367,312
368,911

11　諸支出金

61,678

1,025,875
1,024,276

1,087,553
1,085,954

1　基金費

61,678

1,025,875
1,024,276

1,087,553
1,085,954

歳　出　合　計

25,001,985

1,567,130

26,569,115

3

（参考）　令和６年度いなべ市一般会計補正予算（第３号）修正案に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

１　総　括

（歳出）

款 補正前の額 補　正　額 計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

 特　　　定　　　財　　　源
一般財源

 国県支出金 地方債 その他

９ 教育費

千円

2,208,898

千円

4,201
5,800

千円

2,213,099
2,214,698

千円

754

千円

15,300

千円

0

千円

△11,853
△10,254

11 諸支出金
61,678

1,025,875
1,024,276

1,087,553
1,085,954

0

0

0

1,025,875
1,024,276

歳出合計

25,001,985 1,567,130 26,569,115 314,541 55,100 2,238 1,195,251

4

３　歳　出

（款）９　教育費

　 （項）５　社会教育費

（款）11　諸支出金

　 （項）１　基金費

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

 特　　定　　財　　源
一般財源

 国県支出金 地方債 その他

１ 社会教育

総務費

千円

114,848

千円

2,880
4,479

千円

117,728
119,327

千円

0

千円

0

千円

0

千円

2,880
4,479

計

350,431

16,881
18,480

367,312
368,911

0

15,300

0

1,581
3,180

目 補正前の額 補　正　額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

 特　　定　　財　　源
一般財源

 国県支出金 地方債 その他

１ 基金費

千円

61,678

千円

1,025,875
1,024,276

千円

1,087,553
1,085,954

千円

0

千円

0

千円

0

千円

1,025,875
1,024,276

計

61,678

1,025,875
1,024,276

1,087,553
1,085,954

0

0

0

1,025,875
1,024,276

5

節

説　　　　　　　　　　　明
 区　　分 金　　額

18 負担金補助及

び交付金

千円

0
1,599

千円

0
■学びの機会の充実　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,599

0
□国際交流活動支援事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,599

0
　負担金補助及び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 1,599

節

説　　　　　　　　　　　明
 区　　分 金　　額

24 積立金

千円

1,025,875
1,024,276

千円

1,025,875
■財政運営の充実　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　1,024,276

1,025,875
□財政調整基金等管理事務　　　　　　　　　　　　　　　　 1,024,276

1,025,875
　積立金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 　　　　1,024,276